
Jämställdhet och
feminism
Liberal feminism utgår från individen. Det är du som ska bestämma över
ditt liv, fri från könsorättvisor och förlegade normer. Vi menar att varenda
människa ska ha möjlighet att styra sitt eget liv.

Det har vi kämpat för sedan liberaler drev igenom kvinnors rösträtt. Sverige har idag blivit ett av världens
mest jämställda länder, men fortfarande finns mycket kvar att göra.

Att kunna känna vinden i håret, ta bussen till stan och träffa vänner är friheter som många tar för givna. Men
mitt ibland oss lever unga människor under förtryck i hederns namn. Många som har kommit till Sverige söker
jämställdhet och frihet, men andra tar med sig värderingar som inte hör hemma i ett modernt samhälle.

Därför måste det vara glasklart vad som gäller. Hederskulturen ska aktivt bekämpas av skola, socialtjänst
och polis.

 

LÅNGT KVAR TILL JÄMSTÄLLDHET

Årligen tillbringar kvinnor och barn sammanlagt 80 000 nätter på skyddade boenden på flykt. Detta är
oacceptabelt. Vi vill därför satsa på mer förebyggande arbete och ge fler som förföljer sin expartner
elektronisk fotboja. Dessutom vill vi ge landets kvinnojourer långsiktiga och rimliga ekonomiska villkor.

Förra året anmäldes 10 000 våldtäkter. Därför är det viktigt att rättsväsendet har rätt kompetens. Vi vill införa
särskilda domartjänster för sexualbrott och våld i nära relationer, samt skärpa straffen och höja maxstraffet
för våldtäkt.

 

EKONOMISK JÄMSTÄLLDHET OCH KARRIÄRMÖJLIGHETER

Fortfarande tjänar kvinnor nästan 4 miljoner kronor mindre än män under ett yrkesliv. Lönerna måste öka i
kvinnodominerade yrken, exempelvis genom karriärtjänster och fler arbetsgivare som tar ansvar för jämställd
lönesättning.

 

JÄMSTÄLLDHET BÖRJAR I BARNDOMEN

Omgivningens åsikter och gamla könsroller får inte begränsa barns frihet. För varje pojke och flicka som tror
att de måste följa gamla spår, ska skolan visa att det går att välja sin egen väg och bryta könsmönster.
Jämställdhet handlar alltså inte bara om lagar och regler, utan om att forma en kultur där alla kan utvecklas

https://www.liberalerna.se/wp-admin/post.php?post=2394&action=edit


på sina villkor.

 

DETTA VILL LIBERALERNA GÖRA

Bekämpa hederskultur i skola, socialtjänst och polis
Satsa på förebyggande arbete mot våld och förtryck
Ge långsiktiga villkor för kvinnojourer
Införa särskilda domartjänster för sexualbrott och våld i nära relationer
Skärpa straffen för sexualbrott och höja maxstraffet för våldtäkt
Höja löner i kvinnodominerade yrken
Säkerställa att skolan aktivt motverkar begränsande könsroller

 

VANLIGA FRÅGOR OM LIBERALERNAS JÄMSTÄLLDHETSPOLITIK

Varför vill Liberalerna inrätta särskilda domartjänster för sexualbrott?
För att säkerställa rätt kompetens och snabbare handläggning av ärenden som rör våld i nära relationer och
sexualbrott.

Hur bekämpar vi hederskultur?
Genom samverkan mellan skola, socialtjänst och polis samt förebyggande insatser.

Vad gör Liberalerna för ekonomisk jämställdhet?
Vi vill höja löner i kvinnodominerade yrken och skapa karriärtjänster som gör att kvinnor kan tjäna lika mycket
som män över ett yrkesliv.

Hur arbetar skolan för jämställdhet?
Skolan ska visa alla barn att de kan bryta könsmönster och välja sin egen väg, utan att bli begränsade av
gamla normer.
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